supracitado, mediante as cláusulas e condições a seguir especificadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO

1.1 Ficam acrescentados ao objeto pactuado os serviços relacionados no ANEXO deste

Termo Adi�vo, nas quan�dades ali indicadas, os quais somam  R$ 13.550,18 (treze mil,

quinhentos e cinquenta reais e dezoito centavos) e representam 10,97% (dez vírgula no-

venta e sete centésimos por cento) do valor inicial do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL

2.1. Em consequencia do acréscimo objeto deste Termo Adi�vo o valor total do Con-

trato nº 64/2019 – TRE/RN passa de R$ 123.499,99 (cento e vinte e três mil, quatrocentos

e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) para R$ 137.050,17 (cento e trinta e

sete mil e cinquenta reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

Ficam  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  nº  64/2019  –

TRE/RN não re�ficadas por este Termo Adi�vo.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam este instrumento em 2 (duas)